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سرمقاله

هدایت نقدینگی
 به سمت تولید؟

دکتر سعید بیات
یکی از سیاست های اقتصادی دولت منتخب برای 
افزایش تولید و رشــد اقتصادی، هدایت نقدینگی 
به سمت تولید اســت که در مناظرات تلویزیونی 
کاندیداهای ریاست جمهوری از سوی جناب آقای 

رئیسی مطرح شد.
هدف یادداشــت حاضر این اســت کــه اولا این 
مبحــث جدید را کالبدشناســی کنــد. البته چون 
هنوز تفســیر دقیقی برای این سیاســت ازسوی 
دولت منتخب ارائه نشــده، آنچه گفته خواهد شد 
برداشت شــخصی نگارنده نسبت به این سیاست 
اســت. ثانیــا، پیش  نیازهای لازم بــرای موفقیت 
این سیاســت را معرفی کند. دولــت منتخب باید 
توجه داشــته باشد که اگر بدون فراهم کردن این 
پیش نیازها اقدام به اجرای چنین سیاستی کند، باید 
پیامدهای هدایت دستوری  پاســخگوی  به زودی 
نقدینگی )بخوانید هدایت نقدینگی به تولید( باشد. 
همان طور که دولت مستقر مدت هاست تحت فشار 
افکار عمومی درخصوص سیاست تعیین دستوری 
نرخ ارز )بخوانید سیاســت ارز ۴۲۰۰ تومانی( قرار 

دارد.
۱- کالبدشناسی

نکته اول این است که فرآیند خلق نقدینگی توسط 
شبکه بانکی به صورت روزانه در حال انجام است و 
روزبه روز عددی به نقدینگی موجود اضافه می شود. 
بنابراین اگر در زمان t دولت تصمیم بگیرد اجرای 

غرفه های صنایع دستی 
خراسان شمالی 

در ایروان ارمنستان
 برپا می شود
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سرمقاله

این سیاســت را آغاز کند، این سیاست دو بعد پیدا می کند: 
الف( هدایت نقدینگی انباشت شده تا زمان t به سمت تولید، 

ب( هدایت نقدینگی نوزاد از زمان t+۱ به سمت تولید.
نقدینگی بند )الف( شامل سپرده های جاری و کوتاه مدت در 
دست افراد است که با استفاده از آن مبادرت به سرمایه گذاری 
در بازارهــای مالی )طلا، ارز، بورس، ...( می کنند. به علاوه، 
شامل ســپرده های بلندمدت افراد است که به عنوان منبعی 
برای اعطای تســهیلات به واحدهای تولیدی توسط شبکه 
بانکی مورد اســتفاده قرار می گیرد. قاعدتا اگر دولت بتواند 
شرایطی فراهم کند که افراد ترجیح دهند سپرده های جاری 
و کوتاه مــدت خود را به جای بازار طلا و ارز به بازار ســهام 
بیاورند و سهام دست اول و جدیدالانتشار واحدهای تولیدی 
را خریداری کننــد، آن  وقت می توان گفت هدایت نقدینگی 
به تولید با موفقیت انجام شــده اســت. همچنین تکالیفی 
که قوانین بودجه ســنواتی بر دوش سیســتم بانکی )شامل 
بانک مرکزی و شــبکه بانکی( می گذارد تا منابع خود را به 
بخش هایی که دولت دستور می دهد تسهیلات بدهند، بخش 
دوم هدایت نقدینگی به تولید اســت. برای نمونه جزء )۱۰( 
بنــد )الف( تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۰، شــبکه بانکی را 
مکلف کرده تا ۳۶۰ هزار میلیارد تومان از منابع خود را برای 
ساخت مسکن شهری و روســتایی به متقاضیان تسهیلات 
بدهــد. به علاوه، در بندها و تبصره هــای متعددی از قانون 
بودجه ۱۴۰۰، بانک مرکزی موظف شــده از محل انبساط 
پایه پولی اقدام به اعطای تســهیلات تکلیفی به بخش های 

مختلف اقتصادی کند.
نقدینگی بند )ب( شــامل سپرده هایی اســت که در فرآیند 
تسهیلات دهی شــبکه بانکی خلق می شوند. به بیان دیگر، 
وقتی یک بانک به متقاضی تسهیلات می دهد به آن معنی 
اســت که ســپرده فرد در همان بانک یا بانک دیگر شارژ 
می شود. حال اگر سپرده فرد بلندمدت باشد، بانک می تواند از 
محل این سپرده جدید، به واحدهای تولیدی تسهیلات اعطا 
کند و این همان هدایت نقدینگی نوزاد به سمت تولید است.

در ادامه، مبتنی بر این کالبدشناســی ســاده، پیش نیازهای 
لازم برای موفقیت سیاســت هدایت نقدینگی به تولید ارائه 

می شود.
۲- پیش نیازهای موفقیت

از نظر من، پیش از آنکه ســوت آغاز اجرای سیاست هدایت 
نقدینگی از ســوی دولت منتخب نواخته شــود، لازم است 
دو پیش شــرط اساسی تامین شود تا نقدینگی انباشت شده و 
نقدینگی نوزاد به معنای واقعی به سمت تولید هدایت شود. 
این پیش شــرط ها عبارتند از: ۱( کاهش انتظارات تورمی با 
احیای کامل برجام و رفــع دائمی تحریم ها به منظور ایجاد 
ثبــات در فضای اقتصاد کلان و بازگشــت نرخ ارز به دامنه 
تعادلی و کاهش نوســانات آن. ۲( کاهش شدید نرخ تورم، 
حداقل تا جایی که متوســط نرخ بازده حقیقی شرکت های 

تولیدی فعال در بورس مثبت شود.
تامین این دو شــرط سبب خواهد شــد تا سپرده های جاری 
و کوتاه مــدت به جای آنکه وارد بازار طلا و ارز شــود، وارد 
بورس شــود و سهام جدیدالانتشار شــرکت های تولیدی را 
خریداری کنــد. به علاوه، بانک ها با میــل و اختیار خود و 
بدون هرگونه اجبار و تکلیفی، از محل سپرده های بلندمدت 
انباشت شــده و نقدینگی نوزاد، اقدام به اعطای تسهیلات به 
واحدهای تولیدی خواهند کرد؛ چــون بازدهی فعالیت های 
تولیــدی بیش از فعالیت های ســفته بازی در بازار طلا و ارز 
اســت. اما چنانچه یکی از این دو شــرط یــا هر دوی آنها 
تامین نشده باشــد و دولت منتخب اقدام به اجرای سیاست 
هدایت نقدینگی کند، می توان مطمئن بود که بانک ها فقط 
در قالب ســپرده های تکلیفی حاضرند موجودی انباشت شده 
ســپرده های بلندمدت را به فعالیت های تولیدی تسهیلات 
بدهنــد وگرنه عموما به میل خود حاضــر به انجام این کار 
نیســتند. به علاوه، به دلیل نرخ تورم بالا، واحدهای تولیدی 
هرچــه تســهیلات دریافت می کنند باز هــم نوای العطش 
ســر می دهند و خواهان تسهیلات بیشــتر می شوند؛ چراکه 
هزینه هــای آنها مبتنی بر همین نرخ های تورم بالا شــکل 
می گیرد. همچنین می توان مطمئن بود نقدینگی نوزاد هرگز 
به چنگ سیاســت هدایت نقدینگی نخواهد افتاد، چراکه در 
شرایط بی ثباتی و نرخ تورم بالا، تسهیلات گیرندگان ترجیح 
می دهند تسهیلات دریافت شــده را در سپرده های جاری و 
کوتاه مدت خود نگه دارند و طبیعتا نقدینگی نوزاد به ابزاری 
برای حملات سفته بازانه به بازار ارز و طلا تبدیل خواهد شد 
و اینجا همان نقطه ای اســت که منتقدان دولت منتخب را 
متهم به هدایت دستوری نقدینگی می کنند و صد البته کاملا 

درست می گویند.
نکته آخــر اینکه، مطابق برخی پیش بینی ها، تامین پیش نیاز 
اول بســیار نزدیک می نماید. اما تامین پیش نیاز دوم نیازمند 
بحثی مجزاســت که در یادداشــت دیگری به آن خواهیم 
پرداخت. در آن یادداشــت توضیح خواهیــم داد که چگونه 
می تــوان با اســتفاده از نتایج احیای کامــل برجام، فضای 
مناسب برای کاهش شدید و سریع تورم در چارچوب علمی 

و مبتنی بر اصلاح ترازنامه بانک مرکزی را فراهم کرد.

مجوز فصل دوم کاوش باستان شناسی 
در تپه معصوم زاده بجنورد صادر شد

سرپرســت اداره کل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دستی خراســان شــمالی از صدور مجوز برای 
برنامه فصــل دوم کاوش های باستان شناســی در تپه 
معصوم زاده بجنورد از سوی پژوهشگاه میراث فرهنگی 

و گردشگری کشور خبر داد.
علی مســتوفیان در گفتگو با خبرنــگار ما اظهار کرد: 
عملیات کاوش از هفته آینده و به سرپرستی دکتر زهرا 

لرزاده آغاز می شود.
سرپرســت اداره کل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی خراسان شــمالی عنوان کرد: فصل دوم 
کاوش های باستان شناسی معصوم زاده به منظور تکمیل 

مطالعات باستان شناسی این محدوده انجام می شود.
مســتوفیان ابراز امیدواری کرد: با تداوم پژوهش های 
بلندمدت، توان بالقــوه ای که حیات پایدار این محوطه 

تاریخی را تضمین می کند، شناسایی کنیم و برای حفظ 
اصالت و ارزش های اقتصادی، تاریخی و فرهنگی مردم 

به کارگیریم.
وی افــزود: دور جدید مطالعات جامع باستان شــناختی 
در محوطــه معصوم زاده بــا هدف گاه نــگاری، روند 
شــکل گیری و گســترش محوطه به عنوان یک واحد 
استقراری شهری و رابطه طبیعی و تاریخی آن با شهر و 
جلگه امروز بجنورد در پاییز سال گذشته و به سرپرستی 

دکتر زهرا لرزاده انجام شد.
مســتوفیان گفت: حاصل کاوش ها کــه درمجموع در 
چهار ترانشه انجام شد، علاوه بر آنکه گاه نگاری و نحوه 
شکل گیری و ساختار لایه های فرهنگی محوطه را بر ما 
آشــکار کرد، منجر به یافتن فضاهای زیستی و صنعتی 

در بخش های شمالی و جنوبی محوطه شد.

سرپرســت اداره کل میراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی خراسان شــمالی تصریح کرد: بر اساس 
یافته های تاکنون در کاوش، به نظر می رســید که این 
استقرار شهری از رونق زیادی به ویژه در سده های ۵ و 
۶ هجری برخوردار بوده، تنوع و تراکم انواع یافته های 
ســفالی و غیر سفالی که در فضاهای صنعتی و زیستی 
یافت شــده نیز خود نشان دیگری از رونق این استقرار 

شهری در دوره سلجوقی بوده است.
مســتوفیان اشــاره ای نیز بــه طرح توســعه امامزاده 
ســیدعباس)ع( بجنورد داشت و اظهار کرد: اجرای این 
طرح فرصتی شد تا پس از چندین سال موضوع مالکان 
تپه معصــوم زاده نیز موردتوجه قــرار بگیرد و اقدامات 
خوبی در راســتای تعیین تکلیــف این موضوع در حال 
انجام است.وی با بیان اینکه بناست با حل این مشکل، 

فضای در اختیار گرفته شده به عنوان فضای باز فرهنگی 
و تقویت هویت شهری مورداستفاده قرار بگیرد، افزود: 

تپه معصوم زاده بجنورد با شــماره ۷۰۸ در فهرست آثار 
ملی به ثبت رسیده است.

ســازمان  گیاهــی  تولیــدات  بهبــود  معــاون 
جهادکشــاورزی خراسان شمالی گفت: حداقل ۲۰ 
تا ۲۵ درصد از ادوات کشاورزی در استان فرسوده 

است و نیاز به تعویض دارد
تشکری در گفتگو با خبرنگار اتفاقیه اظهارداشت: 
طرح جایگزینی ماشــین های فرســوده را یکی از 
اولویت های وزارت جهاد کشــاورزی برشــمرد و 
گفت: از سال 9۳ تاکنون ادوات کشاورزی به ویژه 
تراکتور از ۸ هزار و ۵۰۰ دســتگاه تراکتوربه  بیش 
از ۱۴ هزار در اســتان افزایش یافته اســت و این 
افزایش آمار به دلیل این بوده اســت که دستگاه 

های فرسوده از رده خارج نشده است.
ســازمان  گیاهــی  تولیــدات  بهبــود  معــاون 
جهادکشــاورزی خراسان شمالی افزود: با توجه به 
نبود نقدینگی و کاهــش خرید و فروش و کمبود 
منابــع بانکی برای ارائه تســهیلات دراین زمینه 
نقش داشته است و اکنون کشاورزان استان برای 
تعویض و تعمیر ادوات خود نیاز به تسهیلات دارند.

 تشکری گفت:هرچند پیشنهادها و پیگیری های 
زیادی در این زمینه نیز انجام شــده است اما هنوز 
مکانیســم مناسبی در سطح کشــوری برای این 

موضوع فراهم نشده است.

 

وی عنوان کرد: احتمال می رود در شــرایطی که 
ماشین های کشاورزی پلاک گذاری شدند و کارت 
سوخت دریافت کنند بتوان روند اعطای تسهیلات 
و زمینه  تعویض ماشین های فرسوده بهتر فراهم 

شود.
ســازمان  گیاهــی  تولیــدات  بهبــود  معــاون 
جهادکشــاورزی خراسان شــمالی  گفت:حداکثر 
عمر مفید برای تراکتور ۱۵ ســال است اما در این 
شرایط با وجود تحریم و افزایش قیمت ها، ادوات 

کشاورزی تا ۲۵ سال نیز استفاده می شود.

معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
بایــد با ابزار هنر، اســتدلال و منطق چهره واقعی و 

جنایتکار آمریکا را برای مردم جهان نمایان کرد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از خبرنگار ایرنا، سردار یدالله 
جوانی در مراسم گرامیداشــت شهید آیت الله دکتر 
بهشتی اظهار داشــت: در در عصری  حاضر دشمن 
متمرکز بر جنگ شــناختی اســت و با تصویرسازی 
مثبت  به دنبال فریب افکار عمومی هستند و در این 
جنگ از مجاهدت ها و پیشرفت های نظام اسلامی 

تصویری منفی ارائه می شود.
وی اضافه کرد:  دشــمنان در ایــن جنک فرینبده 
خود را مدافع عنوان حقوق بشــر  جا می زنند و این 
در حالیســت که پشــت صحنه ۱۷ هزار شهید ترور 
و حتی ۲۰۰ هزار شــهید و ۳۰۰ هزار جانباز هشــت 
دفاع مقدس و شهدای هسته ای و امنیت نیز همین 

مدافعین  به اصطلاح حقوق بشر قرار داشتند.
معاون سیاســی ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
اظهارداشــت :  متاسفانه برخی احزاب و گروهها نیز 
این شیطان بزرگ) آمریکا( را تطهیر می کنند و این 
نظــام را قابل اعتماد می داننــد ، در این بین باید با 

ابزار هنر، استدلال و منطق چهره واقعی و جنایتکار 
اســتکبار را برای افکار عمومی و به ویژه نسل جوان 
نشان دهیم ، چرا  به تعبیر امام راحل )ره( یک لحظه 

غفلت از امریکا برابر با نابودی کشور است.
ســردار جوانــی  در مورد شــعار مرگ بــر آمریکا 
خاطرنشــان کرد : هم اکنون برخی در کشــور می 
گویند چرا شــعار مرگ برآمریکا مــی دهید ، توهم 
توطئه دارید و به جای این کارها باید وارد مذاکره  با 
آمریکا شوید و دیگر تقابل فایده برای کشور ندارد  و 
این در حالیست که تاریخ ثابت کرد، که خلق و خوی 
آمریکایی ها بلعیدن و ســلطه بــر ملت های آزادی 
خواه اســت.وی افزود: در واقع با بررســی تاریخی 
چگونگی پیدایش آن متوجه می شــویم که چگونه 
نطفه خونخوار این نظام اســتکبار، با کشتار ملت ها 
منعقد شد و همچنان نیز این خونخواری ادامه دارد و  
این دولت خونخوار با ارائه ســیمایی متفاوت و مثبت 
درصدد توجیه حضور خــود در خاورمیانه به ویژه در 
عراق، ســوریه و افغانســتان به بهانه های امنیت و 

حقوق بشر است.
معاون ســپاه گفت: نظام اســتکبار بعد از فروپاشی 

بلوک شرق برای رسیدن به رهبری جهانی چاره کار 
را ســلطه بر خارومیانه دانست و برای این حضور نیز 
حتی حاضر به جنایات علیه شهروندان خود در حادثه  
۱۱ سپتامبر شــد به گونه ای که اسناد جدید منتشر 
شــده در آمریکا گویای دست داشــتن این نظام در 

جنایات حادثه ۱۱ سپتامبر است.
ســردار جوانی با بیان اینکه افشــای جنایات آمریکا 
نیاز به بزرگنمایی ندارد، خاطرنشــان کرد: حجم این 
جنایات آنقدر زیاد است که برخی تردید می کنند که 
آیا بشــر می تواند برعلیه بشر این کشتارها را انجام 
دهد؟ در حالی که این تاریخ گویای این جنایات است 
به گونه ای که نیازی به اغراق گویی نیســت و فقط 

باید چهره واقعی استکبار را نشان دهیم.
ســردارجوانی با بیان این که ابزار ترور آمریکا علیه 
چهره های شاخص انقلاب موجب بیداری ملت شد، 
اظهار داشــت: ترور نافرجام رهبر انقلاب، شــهادت 
شــهید بهشــتی و یاران باوفای او، شــهادت شهید 
رجایی و باهنر برخلاف پیــش بینی های این نظام 
جنایتکار موجب حیات چهل ساله این نظام و انقلاب 

شد و چهره واقعی آمریکا را به جهانیان نشان داد.

نماینده مردم اســفراین در مجلس شــورای اسلامی  
با اشــاره به تصمیم وزارت علــوم مبنی بر ادغام ۵۰ 
دانشــگاه منطقه محروم کشــور از جمله اسفراین به 
عنوان پردیس به دانشــگاه های مادراستان ها، گفت: 
طی پیگیری های صورت گرفته تاکنون اجرایی شدن 
این طرح متوقف شــده اســت تا طرح تکمیل تری 

مصوب شود.
امان اله حسین پور در گفتگو با عصر اترک  گفت: این 
در حالی است که دانشگاه اسفراین از لحاظ امکانات و 
تعداد اعضای هیئت علمی،  در سطح دانشگاه بجنورد 
و شــاید مجهز تر از آن باشد، اما متاسفانه مقرر شده 
که دانشگاه اسفراین را پردیس دانشگاه بجنورد اعلام 

کنند.
حسین پور ادامه داد: طی پیگیری های صورت گرفته 

تاکنون اجرایی شــدن این طرح متوقف شده است تا 
طرح تکمیل تری مصوب شود.

وی افزود : در بودجه امسال نیز پیشنهاد داده شده که 
دانشگاه اســفراین به عنوان پردیس دانشگاه بجنورد 
باشد، اما این موضوع را در قانون بودجه اصلاح کردیم 
و بودجه دانشگاه فنی مهندسی اسفراین مستقل دیده 

شد.
 اسفراین با اشــاره به اینکه بخش زیادی از جمعیت 
شهرستان در روستاها سکونت دارند، گفت: تقویت راه 
و آبرسانی به روســتاهای اسفراین باید بیش از پیش 

مورد توجه مسئولان دولتی قرار بگیرد.
حسین پور به رشد شــاخص راه های روستایی استان 
طی سال های گذشته اشاره کرد و گفت: این روند باید 
ادامه داشته باشد تا تمام مردم روستایی استان در رفاه 

بیشتر زندگی کنند.
نماینده مردم اســفراین در مجلس شــورای اسلامی 
خاطرنشــان کرد: براســاس قانونی که برای تفکیک 
استان خراسان شــمالی ذکر شــده، تنها استانی که 
صراحتاً اعلام شده، که دســتگاه های اجرایی ادارات 
کل و امکانات اســتان در بین شهرســتان ها متوازن 
توزیع شود، که براســاس این قانون برخی از ادارات 
کل می توانند در اسفراین یا شیروان مستقر شوند که 

این برنامه به مرحله اجرا نرسیده است.
 وی با اشــاره به اینکه با پیگیری های به عمل آمده 
تولیدات کارخانه فولاد اســفراین از هفت هزار تن به 
۱۴ هزار تن در ماه رسیده، اظهارکرد: همچنین بودجه 
استان در سال جاری بیش از ۲۳۶ درصد رشد و مبلغ 

یک هزار و ۸۴۰ میلیارد تومان مصوب شد.

جانشــین فرمانده انتظامی استان از دستگیری دو نفر 
قاتل فراری توســط کارآگاهان پلیس آگاهی اســتان 

خبر داد.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از عصراترک، ســرهنگ 
محمد غلامی با اعلام جزئیات این خبر اظهار داشت: 
در پی وقوع یک مورد نزاع و درگیری دسته جمعی در 
یکی از خیابان های شهر بجنورد، بلافاصله کارآگاهان 
پلیس آگاهی به همراه عوامل اورژانس در محل حاضر 
شــدند. وی با اشــاره به اینکه در این درگیری یکی 
از شهروندان به علت شــدت جراحات وارده ناشی از 
برخورد تیر یک قبضه سلاح شکاری به قتل می رسد، 

افــزود: متهمان به محض روئیــت ماموران از محل 
متواری می شوند. جانشــین فرمانده انتظامی استان 
با بیان اینکه با توجه بــه اهمیت موضوع کاراگاهان 
پلیس آگاهی بلافاصله اقدامات فنی و پلیسی را برای 
دستگیری قاتلان این فرد آغاز می کنند، تصریح کرد: 
با تلاش کارآگاهــان یکی از متهمان که قصد خروج 
از اســتان را داشت با اقدام به موقع دستگیر و به مقر 

پلیس آگاهی استان منتقل می شود. 
سرهنگ غلامی با اشاره به اینکه متهم ردیف دوم نیز 
با هوشیاری و تلاش مستمر کارآگاهان دستگیر شد، 
خاطر نشان کرد: متهمان در بازجویی های انجام شده 

به قتل این فرد اعتراف و علت این نزاع و درگیری را 
مشکلات خانوادگی عنوان داشتند. 

جانشــین فرمانده انتظامی اســتان با بیان اینکه هر 
دو متهم بعد از تشــکیل پرونده بــرای انجام مراحل 
قانونی به مراجع قضائی معرفی شــدند، خاطر نشان 
کــرد: پلیس با مخلان نظم و امنیت با قدرت برخورد 
خواهد کرد و انتظار ما از شهروندان عزیز این است که 
ضمن بالابردن آستانه صبر و تحمل خود در مواجه با 
مشکلات، در صورت اطلاع از هرگونه مورد مشکوک 
بلافاصله مراتب را از طریق پل ارتباطی ۱۱۰ به پلیس 

اطلاع دهند.

به گــزارش اتفاقیه به نقل از خبرگزاری صداوســیما 
مرکز خراسان شمالی، یک زن روستایی سوار بر یک 
الاغ زمانی که خســته از کار روی زمین کشــاورزی 
به مرگ دلخراش زن روســتایی در اســفراینخانه بر 
می گشت ناگهان با رم کردن و فرار الاغ تعادلش را از 
دست می دهد و با گیر کردن دستش به افسار، الاغ او 
را مدتی روی زمین به دنبال خودش می کشد، همین 

امر باعث فوت زن شد.
بنــا بر اظهــارات یکی از مطلعان ســاکن در یکی از 
روســتا های اسفراین، این ماجرای تلخ این گونه است 
که در روز حادثه زن کشــاورز بعد از انجام کار طاقت 
فرســای روزانه سوار برالاغ ســوار به سمت خانه راه 

می افتد.
ناگهان الاغ رم و شروع به دویدن می کند. زن با ادامه 

این وضعیت تعادلش را از دست می دهد و دستش به 
طنابی که به الاغ آویزان اســت، گیر می کند و فاصله 

زیادی روی سنگلاخ و سنگریزه ها کشیده می شود.
الاغ چمــوش تا نزدیک روســتا قربانــی را به دنبال 
خودش می کِشد و متاســفانه زن روستایی بعد از این 
اتفاق دردناک به خاطر شدت جراحات قبل از رسیدن 

به روستا جانش را از دست می دهد.

رئیس اداره تاسیسات شهرداری گفت: پروژه اصلاح 
روشــنایی پارکها بــا اولویت اجــرا در پارک آزادی 
براساس وجود تراکم بالای استفاده شهروندان ازاین 

مکان اجرا شد.
ســعیدی در گفتگو با خبرنگار ما افزود: پارک آزادی 
به سبب واقع بودن در مسیر تردد شهروندان و محل 
اسکان موقت مســافران تابستانی نیازمند اصلاح و 
بازپیرایی مجدد بود که سیستم تاسیسات آن با تغییر 

پایه چراغ های پارک انجام گرفت.
سعیدی اظهارداشت: فرســودگی پایه های قدیمی 
منجرشــده بود ساختار مناســبی در روشنایی پارک 
مشهود نباشد و از سوی دیگر سرقت و تخریب پایه 
چراغ هــا ، الزام تعویض و نصــب پایه های جدید 
مطرح می شد.وی گفت: درحال بتن ریزی و نصب 
پایه ها هســتیم و تاکنون ۳۰ درصد کار نهایی شده 

است و طی هفته ای  آینده به اتمام می رسد.

مدیرکل امور عشــایر خراسان شمالی گفت: خرید 
۲۰۰ هزار راس دام زنده عشایر با قیمت تضمینی 
از روز دوشنبه در استان آغاز شد که انتظار می رود 

قیمت این محصول بتدریج متعادل شود.
محمدرضا قلی پور اظهار داشــت: دام زنده عشایر 
به صورت ترکیبی از دام شامل میش، دام پرواری 
و یا بره های ماده اســت که به ازای هر کیلوگرم 
۴۵۰ هزار ریال از این تولیدکنندگان خریداری می 

شود. 
وی افــزود: در طرح خریداری دام زنده، دام راهی 
کشتارگاه شده و گوشت استحصال شده نیز ذخیره 

سازی می شود.
مدیرکل امور عشایر خراسان شمالی گفت: در این 
زمینه هماهنگی های لازم با کشــتارگاه ها انجام 
شــده اســت و امید می رود با اجرای این طرح، 

قیمت دام زنده در بازار افزایش یابد.
قلی پــور خاطرنشــان کرد: کاهــش قیمت دام 
سبب گلایه عشــایر شــده و تولید را برای آنان 
غیراقتصادی کرده اســت، از ایــن رو دولت برای 
حمایت از این قشر، خرید تضمینی دام زنده را در 

دستور کار قرار داده است.
وی گفت: یکی از مشکلات در خرید تضمینی دام 
عشایر این بود که دام به صورت ترکیبی خریداری 
می شود و در جدول، علاوه بر میش، دام پرواری 
و بره، بز هم دیده شــده بود که عشایر استان در 
جمعیــت دامی خود بز ندارند از ایــن رو خرید با 

مشکل رو به رو شد اما اکنون رفع شده است.
مدیرکل امور عشایر خراسان شمالی تصریح کرد: 
در خریــد ترکیبی، به جای بز، دام هم ســطح به 

لحاظ قیمتی، جایگزین بز می شود.

مدیرکل کمیته امداد خراســان شمالی از آغاز به کار 
برنامه هــای پایگاه های اوقات فراغــت این نهاد از 
چهارشنبه 9 تیرماه ســال جاری خبر داد و گفت: با 
برنامه ریزی دقیق و منســجم، فعالیت های فرهنگی 
تابســتان امســال در قالب کانون هــای فرهنگی 

به صورت متنوع انجام می شود.
مجیــد الهی راد، مدیــرکل کمیته امداد خراســان 
شمالی گفت: سالانه بخشی از فعالیت های این نهاد 
در تابســتان در قالب اردوهای دانش آموزی شکل 
می گرفت که این موضوع در ســال جاری با توجه 
به ادامه ویروس کرونــا از طریق فضای مجازی و 
همچنین برگــزاری کلاس های اوقــات فراغت با 

رعایت پروتکل های بهداشتی انجام می پذیرد.
وی بابیان اینکه غنی سازی اوقات فراغت با اولویت 
دانش آموزان، دانشجویان، دختران و مادران وزنان 
سرپرست خانوار انجام می شود، افزود: با برنامه ریزی 
دقیق و منســجم، فعالیت های فرهنگی تابســتان 
امسال در قالب کانون های فرهنگی به صورت متنوع 

انجام می شود.
مدیرکل کمیته امداد خراســان شمالی بابیان اینکه 

سال قبل بیش از چهار هزار و ۵۰۰ نفر از مددجویان 
تحــت حمایت این نهاد از برنامه های اوقات فراغت 
بهره مند شــدند، اظهار کرد: پیش بینی می شــود در 
تابســتان امســال نیز بیش از پنج هزار نفر از این 

فعالیت ها استفاده کنند.
الهی راد یادآور شد: هم اکنون این نهاد دارای چهار 
پایگاه دائم در شهرســتان های بجنورد، اســفراین، 
فاروج و شــیروان است و ســایر شهرستان ها نیز از 
طریق تعامل با ارگان های آموزشــی و تربیتی مانند 
آموزش وپرورش و کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان و پایگاه های بسیج از این خدمات به صورت 

کاملًا رایگان بهره مند می شوند
الهی راد بابیان اینکه فعالیت های فرهنگی متنوعی 
در کانون های فرهنگی و آموزشــی این نهاد انجام 
می شود، تصریح کرد: برگزاری کارگاه های آموزشی، 
تقویتی،  برگــزاری کلاس هــای  قــرآن،  آموزش 
برنامه پژوهش، تحقیق، مقاله نویســی و مســابقات 
کتاب خوانــی، برنامه های ورزشــی در رشــته های 
مختلف و شرکت در فعالیت های دسته جمعی متنوع 

ازجمله این فعالیت های فرهنگی هستند.

معاون توســعه مدیریت و منابع اســتاندار خراسان 
شمالی گفت: جشنواره ملی سفره های عیدانه غدیر 
همزمان با گرامیداشت این عید امسال در این استان 

برگزار می شود
به گزارش اتفاقیه، علی بیگ زاده در نشســت نحوه 
برگزاری این جشنواره با حضور مدیران دستگاه های 
اجرایی اســتان اظهار داشت: غدیر، محور وحدت و 
بیان فضائل حضرت علی )ع( اســت و باید آن را به 

بهترین شیوه برگزار کرد.

وی با بیان اینکــه مباحث غدیر معطوف به ولایت 
است، تصریح کرد: برای برگزاری این جشنواره باید 
از تمامی داشــته ها و ظرفیت دستگاه های اجرایی 

استان استفاده کرد.
بیــگ زاده تشــکیل کمیتــه های مختلــف برای 
برگزاری این جشــنواره را الزامی دانست و افزود: با 
تشــکیل کمیته ها در روزهای آتی و شرح وظایف 
آنان می توانیم به پیشبرد سریع اهداف این جشنواره 

کمک کنیم.

حدود 25 درصد از ادوات کشاورزی در استان فرسوده است

سردار جوانی؛
 باید با ابزار هنر چهره جنایتکار آمریکا را نمایان کرد

نماینده مردم اسفراین در مجلس شورای اسلامی؛

تغییر دانشگاه اسفراین به پردیس دانشگاه بجنورد فعلا متوقف است

جانشین فرمانده انتظامی خراسان شمالی؛

قاتلان فراری در بجنورد دستگیر شدند

یک الاغ چموش در یک حادثه دلخراش جان سوارش را گرفت

پروژه اصلاح روشنایی پارکهای شهر بجنورد
 اجرا می شود

خرید تضمینی 2۰۰ هزار راس دام عشایر خراسان شمالی آغاز شد

 آغاز فعالیت های پایگاه های اوقات فراغت 
کمیته امداد خراسان شمالی 

 جشنواره ملی سفره های عیدانه غدیر در 
خراسان شمالی برگزار می شود

استاندار خراسان شمالی؛
مدیران استان برای جذب سرمایه گذار 

حریص باشند
اسـتاندار خراسـان شـمالی در نشسـت بررسـی مشـکلات 
یکـی از پـروژه های سـرمایه گذاری اسـتان گفـت: مدیران 
اسـتان بـرای انجـام پـروژه هـای سـرمایه گـذاری بایـد 
حریـص و در مسـیر انجـام کار بـرای حـل مشـکلات پای 

کار باشـند.
بـه گـزارش اتفاقیـه بـه نقـل ازروابط عمومـی و امـور بین 
الملل اسـتانداری خراسـان شـمالی، محمدعلی شـجاعی در 
جلسـه بررسـی مشـکلات پـروژه همـاگ گفت: مشـکلات 
ایـن پـروژه در صـورت ایجاد هـم افزایـی و هماهنگی بین 

دسـتگاهی در گذشـته قابـل حـل بود. 
شـجاعی خطـاب بـه مدیـران حاضـر در نشسـت افـزود: 
سـرمایه گـذار دارای سـرمایه اسـت و اگـر بسـترهای لازم 
در اسـتان فراهم نباشـد این سـرمایه را به سـایر اسـتان ها 

خواهـد بـرد کـه بـه نفـع مردم اسـتان نیسـت.
مقـام عالـی دولت در اسـتان خراسـان شـمالی افـزود: نگاه 
مـا بـرای حضور سـرمایه گذار در اسـتان نباید بـرای جبران 
تمامـی نداشـته هـا و انجـام کارهـای به جـا مانده گذشـته 
باشـد تا بـا افزایـش حجم سـرمایه گـذاری موجـب فراری 

دادن سـرمایه گذار شـویم.
محمدعلـی شـجاعی گفـت: شـهرداری، راه و شهرسـازی 
و سـایر ادارات مربوطـه بـرای واگـذاری زمیـن به سـرمایه 
گـذار خسّـت بـه خـرج ندهند چـرا که ایـن اراضی سـرمایه 

اسـتان اسـت و بایـد بـه نفع مـردم آباد شـود.

خبر

مفقودی

کارت دانشــجویی اینجانب امیر حســین شــهریاری فرزند احمد به شــماره ملی ۰9۲۳۷۱۱۱۱۲ و شماره 
دانشــجویی 9۳۱۲9۱۵ رشته دندانپزشکی دانشگاه علوم پزشکی خراسان شــمالی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.

 آگهی مفقودی

پروانه اشــتغال به کار نظام مهندسی به شــماره ۲9-۳۰۰-۳۸ و سریال ۱۸۱9۰۴ بنام محمد علی کشمیری  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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یک کارشناس بازار ســرمایه گفت: سهامداران برای 
کســب بازدهی معقول در بورس باید استراتژی خرید 
و نگهداری را جایگزین اســتراتژی نوســان گیری در 
معامــلات بورس کنند و ســهامی را انتخاب کنند که 
جزو ســهام اصلی بازار هستند و از میزان نقدشوندگی 

بالایی برخور دارند.
بــه گزارش اتفاقیــه و به نقل از  پایــگاه خبری بازار 
سرمایه )سنا( و به نقل از ایرانا، پیمان حدادی با اشاره 
به تاثیر اخبار منتشــر شده در زمینه افزایش سرمایه از 
محل تجدید ارزیابی دارایی شستا و تاثیر آن در بهبود 
روند معاملات بورس اشــاره کرد و گفت: این موضوع 
با تاثیر زیادی در معاملات کلی بازار و شــتاب در روند 

صعودی شاخص بورس همراه بود.
وی افزود: روز گذشــته اکثر سهام بزرگ بازار در حال 
معامله بر مدار منفی بودند اما معاملات مثبت ســهام 
شرکت شســتا و زیرمجموعه های آن  منجر به روند 
صعودی شاخص بورس در بازار شدند و معاملات بازار 

را از روند منفی به سمت صعود پیش بردند.
علت بازگشت رشد به معاملات بورس

حدادی به کاهش نوســان و هیجان ایجاد شــده در 
معاملات بورس و علت بازگشــت شــاخص بورس بر 
مدار صعودی اشاره کرد و گفت: بازار از دو ماه گذشته 
و بعد از اصلاح شــدیدی که تجربــه کرد در موقعیت 
مناسبی برای سرمایه گذاری قرار گرفت اما تحت تاثیر 
ابهامات موجود در زمینه انتخابات ریاســت جمهوری 
ایــران و وجود ترس در معاملات این بازار، شــاخص 

بورس همچنان به روند نزولی خود ادامه داد.
این کارشناس بازار سرمایه به کاهش ابهامات موجود 
در بازار از زمان مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست 
جمهوری ایران تاکید کرد و گفت: ثبات در قیمت ارز، 
گزارش مثبت شــرکت ها، رکود در معاملات بازارهای 
موازی به خصوص رمز ارزها که به عنوان رقیب اصلی 
بــازار در طی هفته های گذشــته بودند باعث شــد تا 
معاملات بورس رنگ دیگری به خود بگیرد و روزهای 

امیدوارکننده ای را در این بازار ایجاد کنند.
وی خاطرنشــان کرد: همچنین در کنار این مسایل به 
مرور نمادهای کوچک بــازار که در صف فروش قرار 
داشتند به تعادل رســیدند و با توجه به قرار گرفتن در 
فصل مجامع برخی از ســرمایه گذاران ســرمایه های 
در اختیار خود را برای اخذ ســود وارد بازار می کنند تا 

بتوانند سود نقدی از مجمع کسب کنند، این موضوع به 
دلیل افزایش ورود نقدینگی به بازار باعث تغییر سمت 
و سوی معاملات بورس و ایجاد روزهای امیدوارکننده 

در این بازار شده است.
حدادی به دیگر عامل تاثیرگذار در بهبود روند معاملات 
بورس اشاره و بیان کرد: در بودجه دولت افزایش تورم 
پیش بینی شده است؛ بنبراین انتظار افزایش تورم دیگر 
عامل موثر در رشــد بازار بود که باعث شد تا شاخص 
بورس از روزهای گذشته در مسیر صعودی قرار بگیرد.

دو تاثیــر کوتاه مــدت و بلندمدت انتخابات ریاســت 
جمهوری بر معاملات بورس

این کارشناس بازار سرمایه به نتیجه انتخابات ریاست 
جمهــوری ایران و تاثیر آن بــه روند معاملات بورس 
اشــاره کرد و افزود: انتخاب ریاست جمهوری در بازار 
با دو تاثیر کوتاه مدت و بلندمدت همراه بود، نخستین 
تاثیــر آن پایان برگزاری انتخابــات و رفع ابهامی بود 
کــه گریبان بازار را گرفت و باعث ایجاد روند منفی در 

معاملات بورس شد.
وی اظهار داشــت: تاثیر بلندمدت آن مرتبط به کابینه 
دولــت به خصــوص کابینه اقتصادی اســت که این 
موضوع می تواند به شدت بر روند بازار تاثیرگذار باشد، 
بایــد منتظر ماند و دید برنامه و دیــدگاه کابینه جدید 
چگونه خواهد بود و کدام یک از سیاست های انبساطی 

و انقباضی را در دستور کار خود قرار می دهند.
بــه گفته حدادی، در این زمینه یکی از مســایل قابل 
توجه این است که کابینه اقتصادی کشور کدام یک از 
مسایل را مانند تورم یا رشد اقتصادی به عنوان اولویت 

فعالیت خود در دستور کار قرار می دهد.
این کارشــناس بازار ســرمایه  افــزود: از طرف دیگر 
موضوع بسیار مهم بازار، دیدگاه دولت جدید نسبت به 
برجام است این موضوع جزو مسایلی تلقی می شود که 

می تواند به شدت بر روند بازار اثرگذار باشد.
پیش بینی ۱۰۰ درصدی معاملات مثبت بورس تا پایان 

سال
وی این کارشــناس بازار سرمایه اظهار داشت: با توجه 
به وجود چنین مســایلی در کشور و تاثیر آن بر بازار، از 
این موضوع نباید غافل ماند که ۱۰۰ درصد روند کلی 
معاملات بورس تا پایان ســال مثبت است  و می تواند 
بازدهی بیشــتری را نسبت به ســایر بازارها در اختیار 

سهامداران قرار دهد.

حدادی اظهار داشــت: اکنون قیمت سهام اکثر شرکت 
ها  بعد از اصلاح شــدیدی که تجربه کرده اند بســیار 
ارزان شدند و موقعیت مناسبی را برای سرمایه گذاری 

فراهم کرده اند.
توصیه به سهامداران

این کارشناس بازار سرمایه به سهامداران توصیه کرد و 
گفت: سهامداران برای کسب بازدهی معقول در بورس 
باید استراتژی خرید و نگهداری را جایگزین استراتژی 
نوســان گیری در  معاملات بورس کنند و سهامی را 
انتخاب کنند که جزو ســهام اصلی بازار هســتند و از 

میزان نقدشوندگی بالایی برخوردارند.
وی تاکید کرد: سهامداران برای سرمایه گذاری در این 
بازار باید گزارش ماهانه شرکت ها و صورت های مالی 
فصلی را بــا دقت زیادی مدنظر قرار دهند، اکنون و با 
توجه به وضعیت فعلی بازار وزن تحلیل در بازار بیشتر 
می شود به همین دلیل سهامداران باید سهامی را که 
از پتانســیل خوبی  برای ســرمایه گذاری برخوردارند 
انتخاب کنند، سهامداران در صورت انتخاب درست می 
توانند تا پایان ســال بازدهی خوبی را از بازار کســب 

کنند.
ریسک تهدیدکننده معاملات بورس

حدادی با اشاره به ریسک تهدیدکننده معاملات بورس 
گفت: ریســکی که اکنون بازار را تهدید می کند نوعی 
ابهام در خصــوص نتیجه مذاکرات اســت، همچنین 
در کنار این موضوع اســامی اعلام شــده برای کابینه 
اقتصادی دولت ســیزدهم جزو مســایل بسیار مهمی 
تلقی می شــود که می تواند روند بــازار را تحت تاثیر 

خود قرار دهد.
اقدامات تاثیرگذار در بهبود روند معاملات بورس

این کارشــناس بازار ســرمایه به اقدامات تاثیرگذار در 
بهبود روند معاملات بورس اشاره کرد و اظهار داشت: 
وعده هایی در خصوص واریز ۲۰۰ میلیون دلار منابع 
مالی به صندوق تثبیت بازار ســرمایه داده شده بود که 
اکنون فقط معادل ریالی ۵۰ میلیون دلار واریز شــده 
است، در صورت واریز باقیمانده منابع مالی به صندوق 
تثبیت بازار سرمایه، افزایش فعالیت بازارگردانی سهام، 
وعده های دولت جدید در مورد بازار ســرمایه در یک 
برنامه مدون و نیز انتشار آن وضعیت بازار بهتر از روند 
فعلی می شــود و می توان شاهد رشد بیشتر شاخص 

بورس در بازار باشیم.

در وضعیت فعلی بازار، ریســک چندان جدی معاملات 
بورس را تهدید نمی کند حتی عدم موفقیت در نتیجه 
برجام نمی تواند معاملات بازار را تحت شعاع قرار دهد.

»ســهیل کلاهچی«،  با بیان مطلب فوق گفت: بازار 
اکنون در موقعیتی قرار دارد که بزودی به تعادل خواهد 
رســید و انتظار از معاملات بازار این است که هر چه 
زودتر قیمت ها متعادل شوند. چون اتفاقاتی که در چند 
وقت گذشــته در معاملات بازار رخ داد، غیرعادی بود 
و دیگر نمی توان در بازار شــاهد حجم پایین خرید و 
فروش معاملات یا  ایجاد تشــکیل صف های خرید و 

فروش طولانی در سهام برخی از شرکت ها باشیم.
کلاهچــی با بیان اینکه امیدواریم هر چه زودتر تعادل 
به معامــلات بازار بازگردد و شــاهد شــرایط عادی 
در معاملات بورس باشــیم، گفــت: در صورت ایجاد 
تعــادل در معاملات بورس نباید دیگر زیاد نگران روند 
صعودی و نزولی بازار بود زیرا در آن زمان ایجاد چنین 

روندهایی در بازار طبیعی خواهد بود.
کسب بیشــترین بازدهی از بورس در مقایسه با دیگر 

بازارها
وی در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه آیا بورس تا 
پایان سال می تواند بیشترین بازدهی را نسبت به سایر 
بازارها در اختیار ســهامداران قــرار دهد یا خیر، گفت: 
شواهد موجود در کشور و دیگر بازارها نشان دهنده آن 
است که بازار ســرمایه تا پایان سال می تواند بازدهی 
بیشتری را نسبت به سایر بازارها در اختیار سهامداران 

قرار دهد.
وی به علت برتری سرمایه گذاری در بورس در مقایسه 
با دیگر بازارها اشاره کرد و گفت: اکنون کشور در رکود 
اقتصادی قرار دارد و پیش بینی ها نشان دهنده تداوم 
این اتفاق برای مدتی موقت در کشور است که با توجه 
به چنین موضوعی سهامداران به سمت سرمایه گذاری 

در بازار سهام پیش خواهند رفت.
کاهش قیمت دلار موقتی است

کلاهچی درباره تأثیرات نرخ ارز بر بازار خاطرنشــان 
کرد: در وضعیت فعلی نرخ ۲۴ هزار تومان برای قیمت 
دلار مناســب اســت اما بعد از پایان انتخابات ریاست 
جمهوری ایران شــاهد ایجاد  نوسانات منفی در قیمت 
دلار و کاهــش آن به قیمت کمتــر از ۲۴ هزار تومان 

بودیم.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان اینکه کاهش قیمت 
دلار به نرخ کمتر از ۲۴ هزار تومان موقتی خواهد بود، 
گفت: تا پایان ســال جاری نرخ دلار باید در محدوده 
قیمتی ۲۷ هزار تومان قیمت گذاری شــود اما با توجه 
به اینکه کشور توان تحمل وضعیت تورمی در کشور را 
ندارد؛ بنابراین اقداماتی جهت جلوگیری از افزایش نرخ 
دلار صورت گیرد تا برای مدتی نرخ دلار در بازار ثابت 
بماند.وی خاطرنشــان کرد: با توجه به رکود موجود در 
بازار مســکن، دلار و طلا به نظر می رسد که بورس 
بتواند بازدهی مناســبی را در مقایســه با دیگر بازارها  
کســب کند و بتوان از این طریق بازدهی معقولی را از 

طویق ســرمایه گذاری در بورس در اختیار سهامداران 
قرار دهیم.

کلاهچــی با بیان اینکه براســاس پیــش بینی های 
صــورت گرفته به نظر می رســد که رشــد بورس در 
کشــور بتواند حوالی تورم باشــد، گفت: امسال تورم 
موجود در کشور حدود ۳۵ درصد پیش بینی شده است 
که بعید اســت بورس نتواند سودی کمتر از این برای 

سهامدارانش داشته باشد.
این کارشناس بازار سرمایه سهامداران را مورد خطاب 
قرار داد و گفت: ســرمایه گــذاران حاضر در بازار باید 
ســعی کنند تا از نوسانات مثبت بازار نهایت استفاده را 
داشــته باشند و ضمن مدنظر قرار دادن سهام بزرگ و 
شاخص ساز  برای ســرمایه گذاری از نوسانات مثبت 

آن سود کسب کنند.
وی خاطرنشــان کرد: با توجه به موضوع برجام و تاثیر 
آن در بازار، ســهامداران باید ســرمایه گذاری بر روی 
ســهام کامودیتی محور، صادرات محور و گروه هایی 
بانکــی و خودرویی را مدنظر قرار دهند، چراکه به طور 
حتم سهام این شــرکت ها می توانند بازدهی معقولی 
را در اختیار ســهامداران قــرار دهند.کلاهچی اظهار 
داشت: به صورت کلی بهتر است سهامداران خرد بازار 
تا دو سال آینده روشی را برای سرمایه گذاری در بازار 
مدنظر قرار دهند که سودده تر باشد و در این میان به 
آنها توصیه می شــود تا از تحرکات مثبت بازار نهایت 

استفاده را داشته باشند

بررســی وضعیت پست در کشــورهای درحال توسعه 
نشان می دهد بین توسعه صنعت پست و پیشرفت آن 
کشورها، رابطه مســتقیمی برقرار است. در کشورهای 
پیشرفته نیز پست نمایانگر میزان فعالیت های صنعتی، 
تحرک بازرگانی، توســعه اقتصــادی و برآورده کننده 
نیازهای بخش تولید و محرک اصلی اقتصاد دیجیتالی 

است.
بسیاری بر این باورند که توسعه یافتگی و گذر از پست 
سنتی به پستی مدرن و امروزی، در گروه بهره برداری 
حداکثــری از فناوری اطلاعات و تکنولوژی های نوین 
اســت. گرچه این باور، کاملًا صحیح است و کسی هم 
منکر آن نیست، اما در شــبکه پست که بخش عمده 
کار آن بر دوش نیروی انســانی و به کمک ســخت 
افزارهاســت، نیازمند تحول از جنــس دیگری بوده و 
هســت.تحولی که در کنار، تقویت سیســتم های نرم 
افزاری و فناوری اطلاعات، از توســعه ناوگان حمل و 
نقل، گسترش فضاهای فیزیکی و ایجاد نگاه منطقه ای 
و اســتانی، تجهیز نیروی انســانی و توجه به نیازهای 

آن ها غافل نبوده است.
از زمانی که نقش مرســولات عادی و نامه در شــبکه 
پستی کمرنگ شد، مســئولان و تصمیم سازان پست 
به این فکر افتادند که زمان تغییر فرارســیده و باید هر 

چه سریع تر خودشــان را با رویکردهای جدید خدمات 
رسانی متناســب با تحولات بازار و نیازهای مشتریان، 
به روز رســانی کنند. اما تا چند ســال پیش آهنگ این 

تحولات به دلایل مختلف شتاب چندانی نداشت.
اما طی چند ســال اخیر، جهت گیری به سمت اقتصاد 
دیجیتال در شــرکت ملیّ پســت به صــورت جدی و 
عملیاتی کلید خورد و اقداماتی نیز به منظور نوســازی 
و پوســت اندازی انجام شد. شــبکه پستی کم کم به 
کمک اینترنت بیشتر به ســوی جذب بازارهای خرد و 
کلان ســوق پیدا کرد. اما در شــب و روزهای پایانی 
سال 9۸، درســت زمانی که پست پرترافیک ترین ایام 
ســال را می گذراند و همه می خواهنــد هدایا، خریدها 
و امانات شــان از این سوی کشــور به آن سوی دیگر 
بفرستند؛ ســونامی کرونا آغاز شــد و محدودیت های 

سخت رفت و آمد تمام کشور را فراگرفت.
کســب و کارهای مجازی و فروشــگاه های اینترنتی 
که پیش از این رشــد شــتابنده ای را آغاز کرده بودند، 
جهـــــش یک باره ای به خود گرفتند و هر روز شاید 
ظهور ده ها فروشــگاه از این دســت بودیم که قصد 
داشتند ســفارش ها و بسته های مشــتریان خود را به 
کمک شبکه پستی - به دلیل ارزان ترین، گسترده ترین 
و مطمئن ترین شیوه ارسال به دست آن ها برسانند. این 

موضوع موجب شد به یک باره سیلی عظیم از مرسولات 
و بسته های پستی، روانه مرکز تجزیه مبادلات شرکت 
ملیّ پســت شــده و کار کارکنان این مرکز، لحظه به 

لحظه بیشتر شود.
تکیه بر اصــول مدیریت بحــران می طلبید در چنین 
شرایطی، توسعه و به روزرسانی زیرساخت های سخت 
افزاری و نرم افزاری از جمله استقرار سیستم سورتینگ 
مکانیزه شتاب بیشــتری به خود بگیرد، مراکز تجزیه 
و مبادلات با نگاه منطقه ای و اســتانی توســعه یابد و 
تقویت ناوگان شــهری، بین شهری و موتوری شبکه 
حمل و نقل پســت، به عنوان طرح های اولویت دار در 

دستور کار قرار گیرد.
خوشــبختانه با پیگیری های مجدانه و تلاش شــبانه 
روزی، بخــش زیادی از این اهــداف مانند راه اندازی 
مرکز تجزیه و مبادلات شــماره دو در خارج از شــهر 
تهران و اســتقرار نخستین سیستم سورتینگ هوشمند 
بســته و امانات در این مرکز، ایجاد پنج هاب پستی یا 
همان مرکز تجزیه مبادلات در پنج اســتان پرترافیک 
کشــور، خرید بیش از ۴۰۰ دستگاه خودروی سبک و 
کامیون و افزون بر دو هزار دســتگاه موتورسیکلت و 
تزریق آن به شبکه حمل و نقل به سرعت انجام شد و 

بخش دیگری نیز در حال انجام است.

اتحادیه سراسری دامداران در نامه ای به وزیر جهاد 
کشــاورزی خواستار لغو آزاد ســازی قیمت سبوس 
شدند که هزینه های تولید آنها را افزایش داده است.

بــه گزارش  اتفاقیه و به نقل از تجارت نیوز، اتحادیه 
سراســری دامداران در نامه ای بــه کاظم خاوازی 
وزیر جهاد کشاورزی خواستار لغو آزاد سازی قیمت 
ســبوس شــدند که به گفته آنها هزینه های تولید 
شــیرخام را بدون احتساب ســود به کیلویی ۷۴۰۰ 
تومــان افزایش داده و تولیــد را از صرفه اقتصادی 

خارج کرده است.

در این نامه نوشــته شده اســت، پس از آزادسازی 
قیمــت، نرخ ســبوس از کیلویــی ۱۴۰۰ تومان به 
کیلویی ۴۵۰۰ تومان افزایش یافته و در کنار قیمت 
بالای ســایر نهاده ها، فشار بر تولید را افزایش داده 

است.
در ماه گذشــته قیمت سبوس گندم آزاد شد. در این 
رابطه رئیس هیات مدیره انجمــن صنفی گاوداران 
گفت: ســازمان حمایت از مصرف کنندگان جلســه 
کارشناسی با حضور نمایندگان وزارت جهادکشاورزی 
و دامداران برگزار خواهد کرد و در این جلسه قیمت 

جدید شیر خام مورد بررسی قرار می گیرد.
به گفته سیداحمد مقدســی پیشنهاد دامداران برای 
شــیر خــام کیلویــی ۶۵۰۰ تومان اســت و »نرخ 
پیشنهادی وزارت جهاد کشاورزی ۶۴۲۵ تومان، در 
صورتی که فردا در این زمینه به نتیجه نهایی برسیم، 
هفته آینده تعیین نرخ جدید شــیرخام در دستور کار 
ستاد تنظیم بازار قرار خواهد گرفت.« همین طور به 
گفته این مقام صنفی نرخ ســبوس مصرفی خوراک 
دام که تا پیش از این ۱۴۰۰ تومان بود، آزاد شده و 

در بازار به ۴۷۰۰ تومان رسیده است.

گمانه زنی  ها دربــاره اعضای کابینــه و تیم اقتصادی 
ابراهیم رئیســی ادامه دارد. اما آنچه از نام ها و اسامی 
بر می آید این اســت که ترکیب کابینه اقتصادی دولت 

جدید، طرفدار اقتصاد دولتی است.
بــه گزارش اتفاقیه و به نقل از  تجارت نیوز، بســیاری 
می گویند کابینه ابراهیم رئیســی شــباهت زیادی به 
کابینــه محمود احمدی نــژاد دارد. با ایــن تفاوت که 
احتمــالا او از افراد جــوان نزدیک بــه طیف فکری 
خود هم در کابینه اســتفاده می کند.محمد یاراحمدی، 
یکــی از چهره های اســتارتاپی در توییتی اعلام کرده 
کــه »فرهاد رهبر، مســعود میرکاظمــی، محمدرضا 
فاطمــی امین، حجــت عبدالملکی و یاســر جبرائیلی 
به عنــوان اعضای کمیته تدوین برنامه اقتصادی دولت 
سیزدهم انتخاب شدند.«گزینه هایی که در این توییت 
مطرح شــده مدت هاســت که به عنوان تیم اقتصادی 
نزدیــک به رئیســی معرفی می شــود. از جمله فرهاد 
رهبر. پیگیری هایی از برخی چهره های مطلع نشــان 
می دهــد که فرهاد رهبر از چند ماه مانده به انتخابات، 
برنامه های اقتصادی ابراهیم رئیســی را آماده کرده و 

در چینش کابینه اقتصادی رئیسی نقش محوری دارد.
)فرهــاد رهبــر(، در انتخابات 9۶ و ۱۴۰۰ در ســتاد 
انتخابــات رئیســی بود. او در ســال 9۴ هم مشــاور 
اقتصادی ابراهیم رئیســی در آســتان قدس بود. حالا 
گفته می شود که او مهره چین کابینه اقتصادی رئیسی 

است و احتمال دارد به سازمان برنامه و بودجه برود.
)مســعود میرکاظمی(، دیگر چهره اقتصادی است که 
پیــش از این وزیر نفت دولــت احمدی نژاد بود که در 
نهایــت از این وزارتخانه برکنار شــد. اما او اکنون در 
کابینه رئیســی یکی از گزینه هــای اصلی وزارت نفت 
اســت.)حجت عبدالملکــی(، دیگر چهــره اقتصادی 
اســت که از او در کابینه رئیســی یاد می شود و برخی 
می گویند ممکن اســت وزارت اقتصــاد و دارایی به او 
برسد. عبدالملکی اســتاد اقتصاد دانشگاه امام صادق 
است. او ســال ۸۵ تا ۸۸ مشاور وزارت امور اقتصادی 
و دارایــی و نماینده ایران در اجلاس بین المللی بانک 
جهانــی بوده اســت. او هم از چهره هــای نزدیک به 
اصولگرایان است و دیدگاه های اقتصادی اش به سمت 
اقتصاد دولتی است.)رضا فاطمی امین( گزینه دیگری 

است که پیش از این در آستان قدس رضوی هم فعال 
بوده اســت. او در دانشگاه فردوسی مشهد الکترونیک 
خوانده و دکتری مدیریت راهبردی دانش دارد. پیش از 
این معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت، رئیس ســتاد 
تحول صنایع و معادن و مشاور و مدیر سرمایه گذاری و 
مشارکت های آستان قدس رضوی بوده است. آخرین 
سمت او قائم مقام آستان قدس رضوی است و احتمالا 

با این پیشینه او به وزارت صمت می رود.
نفر پنجم،) یاســر جبرائیلی( است. او متولد ۶۳ است و 
اکنون رئیــس مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی اجرای 
سیاست های کلی نظام اســت. خودش خود را محقق 
اقتصاد سیاسی معرف می کند. یاســر جبرائیلی منتقد 

برجام و پیوستن به اف ای تی اف است.
هر پنج گزینه مطرح شــده بــرای تدوین برنامه های 
اقتصادی دولت رئیســی، چهره هــای طرفدار اقتصاد 

دولتی و مخالف اقتصاد بازار هستند.
حــالا باید دید اگــر تدوین برنامه ها دســت این تیم 
باشــد، فضای اقتصاد به چه سمتی می رود و نهادهای 

تعزیراتی چقدر قدرت می گیرند.

حدادی به سهامداران پیشنهاد داد؛
جایگزینی استراتژی نگهداری میان مدت سهام به جای نوسان گیری در بورس

افزایش بازدهی بازار سرمایه نسبت به بازار های دیگر  تا پایان سال 

توسعه پایدار بر مدار تقویت زیرساخت ها و افزایش سرمایه ها

درخواست دامداران برای لغو آزادسازی قیمت سبوس

رونمایی از تیم اقتصادی 5 نفره رئیسی

تولید 22 محصول جدید پتروشیمی 

با اجرای طرح های پیشران
برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی  مدیر 
صنایــع پتروشــیمی گفــت:  ۲۸ طرح 
پیشران پتروشیمی با ظرفیت سه میلیون 
تن در کشــور تعریف شده که در نتیجه 

آن ۲۲ محصول جدید تولید می شود.
به گــزارش  اتفاقیه و به نقــل از ایرنا، 
»حســن عباس زاده« در نشستی خبری 
با بیان اینکه صنعت پتروشیمی یکی از 
صنایع شــاخص کشور به شمار می رود، 
ادامــه داد: در زنجیــره ارزش صنعــت 
نفــت، مهمترین حلقه ایــن زنجیره که 
از خام فروشــی جلوگیری کرده، صنعت 

پتروشیمی است.
وی افــزود: منابــع عظیم نفــت و گاز 
درکشــور داریم، اما اینکه چقدر از این 
منابــع را بــه صنایع بــا ارزش تبدیل 

می کنیم به هنر ما بر می گردد.
عباس زاده با اشاره به اینکه ۶۷ مجتمع 
پتروشــیمی در حال فعالیت هستند که 
ظرفیت آنها 9۰ میلیون تن است، تاکید 
کرد: از این تعداد سه پتروشیمی وظیفه 
تامین تجهیزات جانبی )یوتولیتی( را بر 

عهده دارند.
وی گفت: در پایان ســال 99 حدودا ۴۰ 
میلیون تن سوخت و خوراک در صنعت 

پتروشــیمی مصرف شــده کــه معادل 
روزانه 99۲ هزار بشکه نفت خام است و 
خروجی ۳۵ میلیون تن محصول نهایی 
اســت که ۲۵ میلیون تن صادرات و ۱۰ 
میلیون تــن در داخل کشــور مصرف 
شــده اســت.به گفته عباس زاده، ۳۳۰ 
گرید پلیمری و ۴۰ نوع ماده شــیمیایی 
در کشــور تولیــد می شــود و ۱۵ هزار 
بنگاه بــزرگ و کوچک در زیر مجموعه 

پتروشیمی فعال هستند.
وی اضافه کرد: یکی از اقدامات مهم در 
چند سال اخیر کمک به تنظیم بازار ارز 
کشــور بوده است، در این اقدام همه ارز 
پایش  پتروشیمی  شرکت های  صادراتی 
شــده و بخشی که نیاز داخلی شرکت ها 
است کسر و بقیه در سامانه نیما عرضه 
می شــود و در ســال 9۸ و 99 تعهداتی 
که انجام شــد بیشــتر از تعهدات ارزی 
پتروشــیمی ها بود.مدیــر برنامه ریزی و 
توسعه شــرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
ارزش و  به رویکــرد تکمیل زنجیــره 
توســعه در مســیر ارزش در صنعــت 
پتروشیمی اشاره کرد و گفت: ۴۸ طرح 
در جهش دوم و جهش ســوم در دست 
اجرا است که ۴۵ میلیون تن به ظرفیت 

پتروشیمی کشــور اضافه می کند.  وی، 
نیاز در این طرح ها  سرمایه گذاری مورد 
را ۳۰ میلیارد دلار اعلام کرد و افزود:  تا 
کنون هشــت میلیارد دلار هزینه شده و 
بقیه در سال های آینده باید جذب شود، 
طرح های جهش دوم و ســوم اکثرا در 
برنامه پنجم و ششــم تعریف شــده اند 
و اکنــون تکمیل می شــوند.عباس زاده 
با بیان اینکه ۱۱ طــرح در جهش دوم 
پتروشــیمی باقی مانده که امیدواریم تا 
پایان سال جاری به بهره برداری برسد، 
ادامه داد: این طرح ها که پنج مورد آنها تا 
پاییز آماده افتتاح خواهد بود، ۱۰ میلیون 
تن ظرفیت پتروشیمی کشور را افزایش 
می دهد.به گفته وی، طرح های جهش 
سوم ۳۸ طرح هســتند که قرار است تا 
پایان سال ۱۴۰۴ به بهره برداری برسند.

برنامه ریزی و توسعه شرکت ملی  مدیر 
صنایع پتروشــیمی، یکی از طرح ها در 
جهش سوم را ادامه جمع آوری گازهای 
همراه و تامین خوراک پالایشگاه بیدبلند 
عنــوان کرد و گفت: اجــرای این طرح 
ســرمایه گذاری یک میلیارد دلاری نیاز 
دارد زیرا باید شــبکه گســترده ای بین 

مناطق نفت خیز ایجاد شود.

وی تاکید کرد: در سال ۱۴۰۱ نخستین 
طرح پــی. دی. اچ )تبدیــل پروپان به 
پروپیلــن( در کشــور بــه بهره برداری 
می رســد، اگرچه در ســال های گذشته 
۱۰ طرح شــبیه به این در کشور تعریف 
شــد اما به دلیــل عدم دسترســی به 
فنــاوری امکان اجرا وجود نداشــت اما 
با بهره برداری از طرح ســلمان فارسی 
این مســیر برای اجرای ســایر طرح ها 
فراهم می شود.عباس زاده، یکی دیگر از 
طرح های پتروشیمی برای تولید پروپیلن 
و پلی پروپیلن را طرح جی. تی. پی. پی 
)تبدیــل گاز به پلی پروپیلن( برشــمرد 
و گفت: این طرح در اســلام آباد غرب 

اجرایی خواهد شد.  
عبــاس زاده ادامه داد: در جهش ســوم 
پتروشــیمی ۷ طــرح پروپیلنی تعریف 
شــده که ۱.۷ میلیون تــن به ظرفیت 
پتروشــیمی اضافه می شود و از واردات 
پلی پروپیلن بی نیاز می شویم و صادرات 
انجام خواهد شد.وی با بیان اینکه تنوع 
ســبد محصولات پتروشــیمی مطلوب 
نیســت، گفت: برای گسترش بازارهای 
هدف باید ســبد محصــولات صادراتی 
البته ارزش متوســط  افزایش دهیم.  را 

هر تن محصول باید مورد توجه باشــد.  
اکنــون محصــولات پایه زیــاد تولید 
می شــود ارزش متوســط ۴۰۰ تا ۵۰۰ 
دلار در هرتن دارا اســت در حالی که با 
تکمیل ایــن زنجیره، ارزش محصولات 
به صورت متوســط به هزار و ۵۰۰ دلار 
در هر تن می رســد.مدیر برنامه ریزی و 
توسعه شــرکت ملی صنایع پتروشیمی 
ادامه داد: در سال گذشته، ۶۷۵ هزار تن 
کالای پتروشیمی به ارزش ۱.۳ میلیارد 

دلار وارد کشــور شــد که محصولات 
نهایــی نیســتند و محصــولات میانی 
هستند اما در داخل تولید نمی شود. این 
کالاها در ۲۳۲ قلم کالا دسته بندی شد.

وی تاکیــد کرد: با بررســی های انجام 
شده مشخص شد تولید ۴۰ قلم کالا تا 
۷۰  درصد از واردات را پوشش می دهد 
و از همیــن رو تمرکز بــر تولید همین 
محصولات شد. بر این اساس ۲۸ طرح 
پیشران در کشــور با ظرفیت ۳ میلیون 

تن و سرمایه گذاری یک میلیارد دلار در 
سال تعریف شد که ۲۲ محصول جدید 

در کشور تولید خواهد کرد.  
به گفته عباس زاده، این طرح ها با توجه 
به مزیت خــوراک گاز در ایران، بر پایه 
گاز هســتند تا زنجیره ای که اکنون به 
تکمیل شود.  رسیده،  میانی  محصولات 
وقتی متانول داریم می توانیم طرح پایین 
دست تعریف کنیم و با طرح های جدید 
رو به رو شویم.هدف افزایش ارزش سبد 

محصولات پتروشیمی کشور است.
وی تاکیــد کرد: در اجــرای طرح های 
پتروشیمی، علاوه بر نیاز کشور توجه به 
اقتصادی بــودن طرح ها نیز مورد توجه 
اســت.  عباس زاده ادامه داد: در طرح 
های پیشــران ۶۰ درصد ســرمایه گذار 
ورود کرده اســت البته زمــان اجرا به 
شــرط اینکه ســرمایه گذار چابک بیاید 
و تکنولوژی را تامین کند ۲ ســاله اجرا 

خواهد شد.  
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عکس روز

نمایی زیبا از اتشکده 
اسپاخو کهن ترین 

بنای دوره ساسانی در 
خراسان شمالی 

بــرق  شــرکت  مصــرف  مدیریــت  دفتــر  مدیــر 
ــد  ــه ۳۰ درص ــه اینک ــاره ب ــا اش ــمالی ب ــان ش خراس
بــرق مصرفــی در ایــن اســتان توســط بخــش 
کشــاورزی مصــرف مــی شــود، گفــت: کشــاورزان بــا 
اســتفاده از راهکارهــای مختلــف مــی تواننــد میــزان 

ــد. ــت کنن ــرق را مدیری ــرف ب مص
صدقــی در گفــت و گــو بــا ایســنا، اظهارکــرد: 
ــد  ــی توانن ــاورزان م ــه کش ــی ک ــی از روش های یک
ــاب  ــد انتخ ــکار گیرن ــرق ب ــه ب ــرف بهین ــرای مص ب
ــزان آب را  ــن می ــه کمتری ــت ک ــی اس ــوع محصول ن
اســتفاده کنــد.وی افــزود: کشــاورزان مــی تواننــد بــا 
راهنمایــی ســازمان جهــاد کشــاورزی محصولاتــی را 
ــرف  ــزان آب را مص ــن می ــه کمتری ــد ک ــت کنن کش
ــال آن بیشــترین محصــول و بهــره وری  ــد در قب کن

ــد کشــاورز شــود. ــز عای نی
ــوع الکتروپمــپ  ــان اینکــه انتخــاب ن ــا بی ــی ب صدق
هــای مناســب در چــاه هــای کشــاورزی بــا توجــه به 
میــزان آب هــای زیرزمینــی در منطقــه یکــی دیگــر 
ــت  ــد در مدیری ــی توان ــه م ــت ک ــای اس از روش ه
ــد،  ــب باش ــاورزی مناس ــوزه کش ــرف آب در ح مص
ادامــه داد: در برخــی از شهرســتان هــای اســتان 
ــر  ــش از ۱۵۰ مت ــاورزی بی ــای کش ــاه ه ــق چ عم
اســت کــه نــوع الکتروپمــپ هایــی کــه در ایــن چــاه 
ــی کــه عمــق  ــا چــاه های هــا اســتفاده مــی شــود ب
آن هــا حــدود ۲۰ متــر مــی باشــد، متفــاوت اســت.

وی تاکیدکــرد: انتخــاب و نحــوه آبیــاری زمیــن هــای 
کشــاورزی نیــز بــر میــزان بــرق مصرفــی تاثیرگــذار 
ــال  ــه در ح ــکلاتی ک ــی از مش ــه یک ــت بطوریک اس
ــاری زمیــن هــای کشــاورزی  حاضــر وجــود دارد آبی

ــا اســت. ــان اوج گرم در زم
ایــن مقــام مســئول بــا تاکیــد بــر اینکــه آبیــاری در 
ــا ۲۰ درصــد کاهــش  زمــان اوج گرمــا راندمــان را ت
مــی دهــد، تصریــح کــرد: اگــر کشــاورزان از آبیــاری 
ــودداری  ــر خ ــان ظه ــای کشــاورزی در زم ــن ه زمی
ــرق در  ــرف ب ــزان مص ــه می ــر اینک ــلاوه ب ــد ع کنن
ــی  ــش م ــدت کاه ــه ش ــاورزی ب ــای کش ــاه ه چ
یابــد، آبــی کــه بــه ســطح مــزارع مــی رســد بیشــتر 
ــری از چــاه هــای  اســت و از ســوی دیگــر آب کمت

ــی شــود. کشــاورزی کشــیده م
ــای  ــن ه ــاری زمی ــان آبی ــن زم ــت: بهتری وی گف

ــن  ــح و بدتری ــدای صب ــا ابت ــروب ت ــاورزی از غ کش
ــت. ــر اس ــان ظه ــز در زم ــاری نی ــان آبی زم

بــرق  شــرکت  مصــرف  مدیریــت  دفتــر  مدیــر 
ــار  ــاورزان چه ــر کش ــزود: اگ ــمالی اف ــان ش خراس
را  بــرق چــاه هــای کشــاورزی  ســاعت در روز 
خامــوش کننــد، عــلاوه بــر اینکــه بــرق مصرفــی آن 
هــا رایــگان محاســبه خواهــد شــد، اب بیشــتری نیــز 
ــد. ــد ش ــره خواه ــا ذخی ــاه ه ــاورز در چ ــرای کش ب

وی ادامــه داد: اگــر کشــاورزی بیــش از چهــار 
ســاعت بــرق چــاه هــا را خامــوش نگــه دارد عــلاوه 
بــر اینکــه بــرق آن هــا رایــگان محاســبه مــی شــود، 
مبلغــی بــه عنــوان پــاداش نیــز شــامل حــال آن هــا 

خواهــد شــد.
ــک  ــرق ی ــتفاده ب ــه اس ــه اینک ــاره ب ــا اش ــی ب صدق
خانــوار در زمــان اوج مصــرف ســه کیلــووات در 
ســاعت اســت، بیــان کــرد: ایــن در حالــی اســت کــه 
ــووات در  ــزان در زمــان اوج مصــرف ۳۰ کیل ایــن می
ســاعت اســت و چــاه هایــی در اســتان وجــود دارنــد 
ــه ۱۵۰  ــور ب ــان مذک ــا در زم ــرف آن ه ــدار مص مق
کیلــووات مــی رســد.وی خاطرنشــان کــرد: چــاه های 
کشــاورزی کــه در ســاعت اوج مصــرف ۳۰ کیلــووات 
بــرق اســتفاده مــی کنــد در حقیقــت معــادل مصــرف 
بــرق ۱۰ خانــوار اســت و اگــر یــک چــاه کشــاورزی 
ــی  ــتفاده م ــرق اس ــووات ب ــاعت ۱۵۰ کیل ــه در س ک
ــرق ۵۰  ــر ب ــگام ظه ــود در هن ــوش ش ــد، خام کن

ــوار تامیــن خواهــد شــد. خان
ــام مســئول در خراســان شــمالی  ــن مق ــه ای ــه گفت ب
در  کــه  دارد  مجــاز  کشــاورزی  آب  چــاه   ۱۰۰۰
ــاد  ــار آن چــاه هــای آب کشــاورزی غیرمجــاز زی کن

ــد. ــود دارن ــز وج ــری نی دیگ
ــز ارز  ــای رم ــتگاه ه ــت دس ــا فعالی ــاط ب وی در ارتب
ــرق  ــا ب ــدادی از آن ه ــه تع ــتان ک ــاز در اس غیرمج
مــورد نیــاز را از طریــق چــاه هــای کشــاورزی 
ــن  ــاورزی ممک ــت: کش ــز گف ــد نی ــی کنن ــن م تامی
اســت بــرای چــاه کشــاورزی خــود در گذشــته بــرق 
خریــده باشــد ایــن درحالــی اســت کــه آب آن چــاه 
ــر  ــه ه ــاه ب ــاورز از آن چ ــا کش ــده و ی ــک ش خش
ــدادی از  ــان تع ــد و در می ــی کنن ــتفاده نم ــی اس دلیل
کشــاورزان بــا دارنــدگان رمــز هماهنــگ مــی شــوند 

ــند. ــی فروش ــا م ــه آن ه ــود را ب ــرق خ و ب

 مدیــر دفتــر مدیریــت مصــرف شــرکت بــرق 
خراســان شــمالی بــا بیــان اینکــه بــرق مصرفــی در 
ــزود:  ــت، اف ــرق اس ــن ب ــاورزی، ارزانتری ــش کش بخ
ــرف  ــرق مص ــووات ب ــر ۲.۵ کیل ــتگاه ماین ــر دس ه
ــه  ــن نکت ــه ای ــد ب ــاورزان بای ــه کش ــد ک ــی کن م
ــری از  ــه منظــور جلوگی ــه ب توجــه داشــته باشــند ک
خاموشــی و صرفــه جویــی در بــرف از فــروش بــرق 

ــد. ــودداری کنن ــودجویان خ ــه س ب
پیش بینی فعالیت ۲۰۰۰ دستگاه رمز ارز غیر مجاز در 

خراسان شمالی
بــرق  مقــام شــرکت  قائــم  علیخانــی  علیرضــا 
ــنا از  ــا ایس ــو ب ــت و گ ــز در گف ــمالی نی ــان ش خراس
پیــش بینــی فعالیــت حــدود دو هــزار دســتگاه رمــزارز 

ــر داد. ــتان خب ــن اس ــاز در ای ــر مج غی
ــش  ــل افزای ــی از عل ــه یک ــه اینک ــاره ب ــا اش وی ب
ــز ارز  ــای رم ــتگاه ه ــتان دس ــرق در اس ــرف ب مص
ــاری ۶۵۶ دســتگاه  ــال ج ــی س ــت: ط ــت، گف اس
رمــز ارز غیــر مجــاز در ۳۴ محــل بــا مصــرف ۱۳۴۰ 

ــد. ــایی ش ــرق شناس ــووات ب کیل
ــام  ــد از انج ــا بع ــتگاه ه ــن دس ــزود: ای ــی اف علیخان
اقدامــات قانونــی از مــدار فعالیــت خــارج و بــرق آن 

هــا قطــع شــد.
ــر آن شــش مــورد دســتگاه  وی ادامــه داد: عــلاوه ب
رمــز ارز مجــاز نیــز وجــود دارد کــه میــزان مصــرف 
بــرق در آن هــا دو هــزار و ۲۰۰ کیلــووات اســت کــه 
در شــش نقطــه نصــب شــده و بــا صاحبــان آن هــا 
ــد و  ــرف نکنن ــرق مص ــلا ب ــه فع ــده ک ــت ش صحب

بــرق آن هــا قطــع شــده اســت.
ارز  رمــز  هــای  دســتگاه  اظهارکــرد:  علیخانــی 
ــی  ــایی م ــام شناس ــای فه غیرمجــاز توســط کنتوره
ــه وی بیشــتر رمــز ارزهــای غیرمجــاز  شــوند.به گفت
در شــن شــویی هــا، چــاه هــای آب کشــاورزی 
ــی  ــتفاده م ــا اس ــرق آن ه ــوند و از ب ــی ش نصــب م
کردند.قائــم مقــام شــرکت بــرق خراســان شــمالی در 
پاســخ بــه ایــن ســوال کــه چگونــه پیــش بینــی مــی 
شــود در اســتان دو هــزار دســتگاه رمــز ارز غیرمجــاز 
ــرف  ــار مص ــد ب ــت: رش ــود دارد؟ گف ــتان وج در اس
ــوده ایــن  ــرق در ســال هــای گذشــته دو درصــد ب ب
ــد  ــه ۱۲ درص ــون ب ــم اکن ــه ه ــت ک ــی اس درحال

ــیده اســت. رس

پروژه های آبیاری نوین شهرستان بجنورد در مساحت 
۴۰۸ هکتار و با اعتبار ۷9 میلیارد ریال با حضور رییس 
سازمان جهاد کشــاورزی خراسان شــمالی، مسوول 
حوزه نمایندگی ولی فقیه ،معاونین و مدیران ســتادی 
، مدیرجهاد کشــاورزی شهرســتان بجنورد، بخشدار 
گیفان، فرمانده ســپاه بجنورد در قرارگاه پیشــرفت و 

آبادانی صبح روزگذشته افتتاح و کلنگ زنی شد.
رییس ســازمان جهاد کشاورزی خراســان شمالی در 
حاشیه آیین افتتاح و کلنگ زنی این پروژه ها، یکی از 
سیاستهای اولویت دار وزارت جهاد کشاورزی را توسعه 
سیســتم های نوین آبیاری عنوان کرد و افزود: در این 
راســتا علی رغم اینکه کشــور با مشکلات اقتصادی، 
منابع مالی محدود و تحریم ها مواجه اســت اما با این 
وجــود در تخصیص اعتبار برای اجرای این پروژه ملی 
هیچ گونه محدودیتی ندارد و منابع مالی بصورت نقدی 

تامین می گردد.
دکترعبداله یوســفی گفت: سال گذشــته ۳۴ میلیارد 
تومان برای اجرای این سیســتم برای استان مصوب 
شد که شهرســتانهایی که پروژه تعریف کردند بدون 

رعایت سقف کمک گردید.
دکتر یوســفی خاطرنشــان کرد: دولت به ازای اجرای 
آبیاری قطــره ای ۳۰ میلیون تومــان، آبیاری بارانی 
۲۵میلیون تومان و کم فشــار حدود 9 میلیون تومان 
کمک بلاعــوض خواهد کرد و هزینــه های مطالعه، 
طراحی و مشاور هم بصورت بلاعوض تامین می کند 

و تنها خودیاری در مرحله اجرا سهم کشاورز است.
وی تاکید کــرد: اجرای پروژه هــای نوین آبیاری در 
شــرایط کنونی خشکســالی و کمبود منابع آب کمک 
خواهد کرد که کشــاورز از آب اســتحصال شــده از 
رودخانه، قنات، چشمه یا چاه حداکثر استفاده را ببرد و 

آب در مســیر انتقال و بهره برداری در سطح مزرعه و 
باغ کمتر هدر رود.

دکتر یوســفی اضافه کرد: راندمــان آبیاری نیز از ۳۵ 
درصد شــرایط متعارف تا 9۰-۷۰ درصد افزایش می 

یابد.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بجنورد نیز گفت: این 
شهرســتان قابلیت اجرای ۷۰۰۰ هکتار سیستم های 
آبیاری نوین را دارد که حدود ۱۵۰۰ هکتار قبل از سال 
99 اجرا شده و از خرداد سال گذشته تاکنون نیز معادل 
۴۰۸ هکتــار با اعتبار۷9 میلیارد ریــال امروز افتتاح و 

کلنگ زنی می شود.
مهندس یحیی رمضانی افزود: از مجموع ۴۰۸ هکتار، 
۱۰۸ هکتار افتتاح و ۳۰۰ هکتار کلنگ زنی می شــود 

و۲۵۰۰ هکتار پروژه نیز در دست مطالعه است.

میراث فرهنگــی،  اداره کل  سرپرســت 
گردشــگری و صنایع دســتی خراسان 
شمالی گفت: »با توجه به اعلام آمادگی 
طرف ارمنی به منظور ایجاد غرفه دائمی 
در مسجد کبود ایروان، برنامه ریزی های 
لازم برای معرفی و فروش صنایع دستی 
خراســان شــمالی در این نمایشگاه را 

انجام خواهیم داد.«
علی مســتوفیان گفت: گسترش روابط 
همه جانبه با ارمنســتان، به طبع سبب 
صنایع دســتی  و  گردشــگری  رونــق 
خواهد شد.سرپرســت اداره کل میراث 
صنایع دستی  و  گردشــگری  فرهنگی، 
خراسان شمالی با اشاره به سفر هیئتی 
به همراه اســتاندار خراسان شمالی به 
تا  هستیم  تلاش  افزود:در  ارمنســتان، 
حوزه  در  مناســب،  برنامه ریزی هــای 
میراث  و  صنایع دســتی  گردشــگری، 
فرهنگی حداکثــر بهره برداری را از این 

فرصت داشته باشیم.
مســتوفیان عنوان کــرد: برپایی غرفه 
صنایع دســتی و معرفــی ظرفیت های 
گردشــگری اســتان از ســوی بخش 
خصوصی در نمایشــگاه دائمی مسجد 

کبود ایروان در ارمنســتان یکی از این 
برنامه ها است.

او گفــت: برگــزاری فم تــور بــرای 
علاقه منــدان به ســفر و فعالان حوزه 
گردشگری ارمنستان و آشناسازی آنان 

با جاذبه های گردشگری استان خراسان 
شمالی نیز جزو برنامه های ما قرار دارد.

او با اشــاره بــه اشــتراکات فرهنگی 
خراسان شمالی با ارمنستان، بیان کرد: 
پیشنهاد هایی در حوزه میراث فرهنگی، 

ارائه شده  و صنایع دســتی  گردشگری 
است تا در ســفر قریب الوقوع استاندار 
خراسان شمالی به ارمنستان مطرح و در 
قالــب تفاهم نامه های چندجانبه اجرایی 

شود.

کشاورزان خراسان شمالی چگونه می توانند در صرفه جویی 
برق مشارکت داشته باشند؟

پروژه های آبیاری نوین شهرستان بجنورد افتتاح و کلنگ زنی شد

غرفه های صنایع دستی خراسان شمالی در ایروان ارمنستان برپا می شود


